Cuenta Publica 2023

Indicadores para Resultados v
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Ente Publico:Instituto de Educacion Digital del Estado de Puebla

INDICADORES

Metas Anuales

Gasto Programable (Cifra en Pesos)

Programa Presupuestario / Indicador

Nivel

Tipo "

Dimensién a
Medir

Unidad de
Medida

Aprobada

Modificada

Alcanzadaal
Periodo

Porcentaje de Avance

Alc./ Aprob.

Alc./ Modif.

Aprobado

Modificado D, do?

Porcentaje de Ejercicio

Dev./ Aprob. | Dev./ Modif.

E029

SERVICIOS EDUCATIVOS EN DIFERENTES
MODALIDADES

INDICADORES

PORCENTAJE DE COBERTURA DE MUNICIPIOS
DONDE EL INSTITUTO DE EDUCACION DIGITAL
DEL ESTADO DE PUEBLA OFRECE EDUCACION
EN LOS NIVELES EDUCATIVOS MEDIO
SUPERIOR, SUPERIOR Y POSGRADO EN LAS
MODALIDADES PARA EL CICLO ESCOLAR
ACTUAL

PORCENTAJE DE EGRESADOS DE LOS
DIFERENTES NIVELES EDUCATIVOS, EN LAS
DISTINTAS MODALIDADES OFERTADAS POR
EL INSTITUTO DE EDUCACION DIGITAL DEL

ESTADO DE PUEBLA

PORCENTAJE DE ESTUDIANTES SATISFECHOS
CON LOS SERVICIOS ACADEMICO
ADMINISTRATIVOS

PORCENTAJE DE ACTUALIZACION DEL
CONTENIDO ACADEMICO DE LOS
PROGRAMAS EDUCATIVOS

PORCENTAJES DE ESTUDIANTES Y
EGRESADOS BENEFICIADOS CON LA
VINCULACION

NUMERO DE ESTRATEGIAS DEL INSTITUTO DE
EDUCACION DIGITAL DEL ESTADO DE PUEBLA
(IEDEP) COMO OPCION EDUCATIVA

Fin

Proposito

Componente 1

Componente 2

Componente 3

Componente 4

Estrategico

Estrategico

Estrategico

Gestion

Gestion

Estrategico

Eficacia

Eficiencia

Eficiencia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Pocentaje

Pocentaje

Pocentaje

Pocentaje

Pocentaje

Estrategia

26.73%

39.48%

70.00%

100.00%

74.99%

1.00%

24.88

34.81

70.00

100.00

77.27

1.00

93.08%

97.29%

100.00%

100.00%

103.04%

100.00%

93.08%

97.29%

100.00%

100.00%

103.04%

100.00%

$

90,157,130.00

98,076,093.00 | $ 98,076,093.00

91.93% 100.00%

*

1/ Sélo se reportara el tipo de indicador estratégico.

2/ De conformidad con el articulo 52 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG), se considera como base de registro el Momento Contable del Devengado.

Fuente: Secretaria de Planeacion y Finanzas.




